

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Burmistrz Miasta Chełmna
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Zadanie zleczone

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa oferenta – Stowarzyszenie Ludzie-Ludziom w Chełmnie	
Forma prawna – stowarzyszenie, organizacja pożytku publicznego, KRS:0000025730	
Adres siedziby: Stowarzyszenie Ludzie-Ludziom, Pl. Rydygiera 1, 86-200 Chełmo	
Adres do korespondencji: Stowarzyszenie Ludzie-Ludziom, Pl. Rydygiera 1, 86-200 Chełmo	
Adres e-mail: dariuszjach1@wp.pl , tel. 508160830, www.ludzie-ludziom.org	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Dariusz Jach, 508160830, dariuszjach1@wp.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wsparcie terapeutyczne i socjalizacyjne osób bezdomnych uzależnionych od alkoholu poprzez prowadzenie 4 mieszkań aktywności społecznej(MAS) w Chełmnie			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.01.2024r.	Data zakończenia	14.02.2024r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

Zgodnie z danymi MOPS w Chełmnie wzrasta problem bezdomności wśród osób samotnych pochodzących z terenu miasta Chełmna. Osoby te mają poważne trudności z przejściem procesu aktywizacji społecznej (socjalizacja) czy zawodowej ze względu na brak miejsca zamieszkania, problemy z uzależnieniem od alkoholu a tym samym brak możliwości zapewnienia podstawowych czynności życiowych. Założono, że punktem wyjścia z kryzysu bezdomności powinno być zapewnienie podstawowych warunków bytowych. Stąd zaplanowano przejęcie w ramach niniejszego zadania 4 wskazanych lokali mieszkalnych od Gminy Miasta Chełmna (dalej Mieszkań Aktywności Społecznej - w skrócie MAS), z pełnym wyposażeniem w których zakwaterowani zostaną 4 uczestnicy/ki projektu trwający w kryzysie bezdomności i uzależnienia od alkoholu.

Osoby te zostaną włączone do projektu, zakładającego objęcie treningiem z zakresu samoobsługi, racjonalnego gospodarowania środkami finansowymi, bezpiecznego i higienicznego dbania o własną osobę jak i lokal mieszkalny, działania w zakresie podjęcia leczenia uzależnienia i/lub utrzymania stanu abstynencji, zajęć przygotowujących i aktywizujących do podjęcia zatrudnienia, zamieszkania w mieszkaniach o innym niż projektowe statusie – np. mieszkania socjalne.

W ramach działań związanych z realizacją warsztatów kompetencji miękkich założono praktyczne przetestowanie różnorodnych czynności życia codziennego, z którymi poszczególni uczestnicy projektu mają problem oraz motywowanie do podjęcia i kontynuowania leczenia z uzależnienia alkoholowego oraz utrzymanie stanu abstynencji.

Opiekun-koordynator – kluczowa rola w projekcie (osoba z odpowiednimi kwalifikacjami i doświadczeniem w pracy w podobnych projektach), odpowiedzialny będzie za realizację wszystkich założeń projektu z beneficjentami w ciągu dwunastu godzin zegarowych zajęć licząc na cztery lokale mieszkalne w każdym tygodniu trwania projektu, oprócz działań z zakresu doradztwa i aktywizacji zawodowej (które realizować będzie doradca zawodowy). Osoba ta otrzyma stosowne pełnomocnictwa do podejmowania wszelkich decyzji w zakresie realizacji projektu, oprócz decyzji przyjęcia do projektu i decyzji finansowych, od Zarządu Stowarzyszenia Ludzie-Ludziom w formie umowy.

Opiekun/doradca zawodowy - kluczowa osoba dla opieki, utrzymania/wdrażania abstynencji oraz etapu aktywizacji zawodowej. Na podstawie wypracowanych w trakcie spotkań z beneficjentami i opiekunem-koordynatorem projektu diagnozy i rekomendacji, doradca zawodowy podejmie działania zmierzające do rozpoznania możliwości zawodowych uczestnika. W efekcie wspólnych działań doradcy z uczestnikiem projektu określi predyspozycje zawodowe oraz dobrać indywidualną ścieżkę aktywizacji.

Przewidziano 8 godzin opieki/ spotkań z opiekunem/doradcą zawodowym licząc na cztery MAS tygodniowo.

Opiekun/doradca zawodowy zostanie zatrudniony na okres realizacji projektu. Będzie to osoba posiadająca odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie, również w zakresie prowadzenia aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych lub nieaktywnych zawodowo. Nabór uczestników oraz realizacja projektu prowadzona będzie z rekomendacji MOPS w Chełmnie po wydaniu zaświadczenia o statusie potencjalnych uczestników – status osoby bezdomnej, uzależnienie od alkoholu we ścisłej współpracy z tą instytucją.

Zakłada się także ścisłą współpracę z Miejskim Ośrodkiem Przeciwdziałania Uzależnieniom w Chełmnie w kwestii problemu uzależnienia uczestników projektu.

Koszt korzystania z MAS pokrywany będzie z funduszy w dyspozycji uczestników, wraz z

możliwością pozyskania zasiłku celowego z MOPS w Chełmnie. Opał do ogrzewania MAS przekazany będzie uczestnikom projektu z zasobów Gminy Miasta Chełmna (drewno opałowe).

Szczegóły korzystania z MAS regulować będzie umowa o **pobyt i udział** w Mieszkaniu Aktywności Społecznej (MAS) w ramach projektu „Wsparcie terapeutyczne i socjalizacyjne osób bezdomnych uzależnionych od alkoholu poprzez prowadzenie 4 mieszkań aktywności społecznej w Chełmnie”, ze Stowarzyszeniem Ludzie-ludziom w Chełmnie.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Uzyskanie bądź wzmocnienie postaw abstynenckich w stosunku do używania alkoholu przez uczestników projektu.	Trwałe postawy abstynenckie wobec alkoholu uczestników projektu.	Informacje z MOPS w Chełmnie, MOPU w Chełmnie, obserwacje realizatorów projektu.
Poprawa funkcjonowania społecznego – dbanie o własny organizm, zajmowany lokal mieszkalny, podniesienie poziomu zaradności osobistej i racjonalnego gospodarowania środkami finansowymi	Osiągnięcie poziomu socjalizacyjnego, predysponującego do zamieszkania w mieszkaniach socjalnych.	Informacje z MOPS w Chełmnie, obserwacje realizatorów projektu.
Podwyższenie poziomu aktywności w zakresie podjęcia/poszukiwania zatrudnienia.	Poszukiwanie lub podjęcie zatrudnienia.	Informacje z MOPS w Chełmnie, PUP w Chełmnie, obserwacje realizatorów projektu.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Ludzie-Ludziom od 23 lat prowadzi działalność profilaktyczną – prowadzenie grupy 10 osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, pod kątem przygotowywania ich do roli społecznych liderów trzeźwienia w ich środowiskach życia i pracy oraz do pełnienia roli Żywej Książki w ramach akcji profilaktycznych „Żywa Biblioteka”, jest współorganizatorem wraz z PCPR w Chełmnie i Komendą Powiatową Policji 5 edycji Powiatowej Konferencji Profilaktycznej dla pedagogów, dyrektorów szkół podstawowych i średnich z powiatu chełmińskiego, pracowników socjalnych Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej, kuratorów sądowych, sędziów, prokuratorów, Straży Miejskiej i Policji, od 5 lat jest organizatorem „Czwartku Profilaktycznego” dla dzieci i młodzieży ze świetlic chełmińskich w miesiącach wakacyjnych, jest współorganizatorem wraz z Miejską Biblioteką Publiczną corocznej, dwudniowej akcji profilaktycznej „Żywa Biblioteka” dla mieszkańców Chełmna. Wszystkie te przedsięwzięcia realizowano na zlecenie lub we współpracy z Gminą Miasta Chełmna i powiatem chełmińskim, od 2021 roku prowadzi na zlecenie Gminy Miasta Chełmna Świetlicę Opiekuńczo-Wychowawczą w Chełmnie. Od 10.10.2022r. do 31.12.2022r. realizuje zlecenie Gminy Miasta Chełmna – 4 mieszkania aktywności społecznej dla 4 osób bezdomnych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt1. Koszt osobowy – wynagrodzenie opiekuna-koordynatora	5.436	5.436	0,00
2.	Koszt 2. Koszt osobowy – wynagrodzenie opiekuna/doradcy zawodowego	3.640	3.640	0,00
3.	Koszt 3. Zakup chemii AGD na potrzeby dodatkowego sprzątnięcia pomieszczeń MAS w przypadku rotacji Mieszkańców	62,00	62,00	0,00
4.	Koszt 4	-	-	-
5.	Koszt 5	-	-	-
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9.138	9.138	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /-oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /-zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /-oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /-zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na

- ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
 - 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
 - 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

SKARBNIK


Agnieszka Kleist

WICEPREZES


Dariusz Jach

Data: 20.12.2023r.

.....
.....
.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

 Stowarzyszenie
LUDZIE-LUDZIOM
Pl. Rydygiera 1
86-200 CHEŁMNO
NIP: 875-14-27-401; Regon: 871539724